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PROTOKÓŁ NR XXXIV/12 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 29 listopada 2012 r. o godz. 15 
30 

 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach. 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Teresa Mezglewska, 

Piotr Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, 

Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok i Wacław Futyma.  

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska - Ignacy Lorenc oraz sołtysi. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję  otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,, Wysoka  Rado, otwieram XXXIV sesję Rady Gminy Jaśliska ''.  

Przywitała wszystkich zebranych i na  podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady           

są prawomocne.  

Na sekretarza obrad powołała radnego Jana Szymczakowskiego. 

 Przewodniczący Rady zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wnieść zmiany               

do porządku obrad. 

 Wójt Gminy I. Lorenc wnioskował o zmianę w porządku obrad polegającą na 

wprowadzeniu w punkcie 6 dodatkowego projektu uchwały, podpunkt: j) uchwałę w sprawie 

ustanowienia zobowiązania w formie weksla ,,in blanco" wraz z deklaracją wekslową jako 

zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania                 

pn. ,, Odbudowa ujęcia wody powierzchniowej na potoku Hyżne w miejscowości Szklary". 

 B. Gwiżdż uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad przedstawiła, a następnie 

poddała pod głosowanie . 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy. 

3. Informacja Wójta  z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 r. /druk nr 137/; 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 r./druk nr 138/; 

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych położonych             

w miejscowościach: Posada Jaśliska, Daliowa, Wola Niżna, Jaśliska, Lipowiec  

/druk 139/; 

d)  wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej               

w miejscowości Jaśliska /druk nr 140/; 

e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej               

w miejscowości Daliowa /druk nr 141/; 

f) podziału Gminy Jaśliska na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów            

i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych/druk nr 142/; 

g) określenia wysokości stawki opłaty targowej/druk nr 143/; 

h) opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Jaśliska/druk nr 144/; 
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i) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego/druk nr 145/; 

j) w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z 

deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej 

dofinansowania zadania pn. „Odbudowa ujęcia wody powierzchniowej na potoku 

Hyżne w miejscowości Szklary” 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

      8.  Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

      9.  Zamknięcie sesji. 

W wyniku głosowania porządek  obrad został przyjęty jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy 

 

 Do protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy Jaśliska  z dnia 31 października 2012 r.,     

nie wniesiono uwag.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż protokół poddała pod głosowanie, w wyniku którego został 

on przyjęty jednomyślnie, /głosowało 12 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 Wójt Gminy I. Lorenc  złożył informację z działalności międzysesyjnej. Na wstępie 

powiedział , że tak intensywnej i efektywnej pracy w swojej karierze nie miał, jak w ostatnim 

czasie, w okresie pomiędzy sesjami. Było to związane przede wszystkim  z  zabezpieczeniem 

środków. Informował, że gmina prawdopodobnie nie zaciągnie żadnego zobowiązania 

kredytowego na wykonanie zaplanowanych zadań. Informował, że obecnie trwają negocjacje 

pomiędzy Gminą a Agencją Nieruchomości Rolnych odnośnie wielkości dofinansowania. 

Wyraził nadzieje, że  zaplanowaną kwotę gmina otrzyma w 100% i  pozwoli ona 

zabezpieczyć środki, na wykonanie inwestycji. Informował, że inwestycje obecnie 

wykonywane są zgodnie z planem i tak: 

-  do 15 grudnia zostanie oddane wyremontowane nowe ujęcie wody  pitnej na potoku Hyżne, 

- do 20 grudnia zostanie oddany przebudowany wodociąg w Szklarach.  

Informował o częściowych odbiorach robót dotyczących Orlika i trybun, a także 

prowadzonych robotach porządkowych i dokonywanych poprawkach wyłapanych usterek. 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy 

 

 Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XXXIII sesji 

Rady Gminy Jaśliska. Informację przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 T. Mezglewska zwróciła się z pytaniem, czy będą w tym roku nowelizowane  umowy 

odnośnie śmieci? 

 R. Pelczar odnosząc się do realizowanej inwestycji w miejscowości Szklary,                   

a konkretnie braków w dostawie wody stwierdziła, że najprawdopodobniej problemem         

jest brak obsługi na hydroforni. Chcielibyśmy wiedzieć, jak to będzie wyglądało dalej? 
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 Następnie L. Madej nawiązując do sprawy dotyczycącej Studium Uwarunkowań         

w miejscowości Lipowiec, pytał, czy dzieje się coś w tej kwestii? 

 Więcej pytań nie było. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

 

 Kontynuując część regulaminową Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok oraz 

zwróciła się z zapytaniem do radnych, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było. 

 Następnie B. Gwiżdż  poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów              

o opinię. 

 T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały                

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok. 

 Następnie B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/151/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXIV/151/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Dalej Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały              

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok. Pytań do projektu 

uchwały  nie było. 

 B. Gwiżdż  poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o opinię. 

 T. Mezglewska informowała, że projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok zaopiniowany został pozytywnie. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/152/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXIV/152/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody          

na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych położonych w miejscowościach Posada 

Jaśliska, Daliowa, Wola Niżna, Jaśliska, Lipowiec. 
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 Wójt Gminy I. Lorenc nawiązując do projektu uchwały informował o umieszczeniu         

w wykazie dwóch dodatkowych działek, które po dokonanej analizie i sprawdzeniu nie 

zostały w nim umieszczone, a na które podpisane są umowy dzierżawy. 

 Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska L. Madej przedstawił 

pozytywną opinię do w/w projektu uchwały.  

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/153/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowych położonych 

w miejscowościach Posada Jaśliska, Daliowa, Wola Niżna, Jaśliska, Lipowiec 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXIV/153/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 B. Gwiżdż  przedstawiła kolejny, zgodnie z porządkiem obrad projekt uchwały            

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej               

w miejscowości Jaśliska oraz zwróciła się z zapytaniem do radnych, czy są pytania do 

projektu uchwały.  

W związku z brakiem pytań B. Gwiżdż poprosiła Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Środowiska  o opinię. 

 L. Madej informował, że przedłożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody     

na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska 

zaopiniowany został pozytywnie. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/154/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej        

w miejscowości Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXIV/154/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie Przewodniczący Rady  przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Daliowa,         

po czym zwróciła się z zapytaniem, czy radni mają pytania do projektu uchwały.  

 J. Szymczakowski pytał, kto jest zainteresowany wydzierżawieniem tej działki? 

Wójt Gminy I. Lorenc odpowiedział, że prawdopodobnie jakaś osoba z Sanoka. 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poprosiła Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego  i Środowiska  o opinię. 
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 L. Madej poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/155/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej        

w miejscowości Daliowa 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXIV/155/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady  przedstawiła projekt uchwały w sprawie podziału Gminy 

Jaśliska, na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych, a następnie skierowała zapytanie do radnych, czy są jakieś 

pytania. Pytań do projektu uchwały  nie było. 

 Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poprosiła Z-cę Przewodniczącego Komisji Kultury, 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich o przedstawienie opinii. 

 W. Futyma przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Następnie B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/156/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Jaśliska, na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów 

i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXIV/156/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Dalej Przewodniczący Rady  przedstawiła  następny projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawki opłaty targowej. Pytań do projektu uchwały  nie było. 

 T. Mezglewska - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do w/w projektu uchwały. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/157/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty targowej 
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 Przewodniczący Rady zwróciła uwagę na zawarty w projekcie uchwały w § 5  zapis    

,, ….. i ma zastosowanie od 01 stycznia 2012 r.", a następnie zwróciła się z pytaniem, czy 

projekt ma zastosowanie od  2013 r., czy od 2012 r. 

Wójt w odpowiedzi wyjaśnił, że ma zastosowanie od 2013 r. 

 

 Uchwałę podjęto 11 głosami ,,za" przy 1 ,,wstrzymującym się" /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXIV/157/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie opłaty  od posiadania 

psów na terenie Gminy Jaśliska. Pytań nie było. 

 T. Mezglewska - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały w sprawie opłaty  od posiadania psów na 

terenie Gminy Jaśliska. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/158/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie opłaty  od posiadania psów na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto 11 głosami ,,za" przy 1 ,,wstrzymującym się" /głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXIV/158/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  

Zabierając głos Wójt Gminy I. Lorenc odnośnie uchwały nr XXXIV/157/12                 

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty targowej informował, iż propozycją jest, ażeby 

wykreślić zapis ,, ….. i ma zastosowanie od 01 stycznia 2012 r.", aby zapis w § 5 brzmiał: 

,,Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego". 

 

 B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego. Pytań do projektu uchwały  nie było. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosiła Z-cę Przewodniczącego Komisji Kultury, 

Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich o przedstawienie opinii. 

 W. Futyma informował, że  projekt uchwały  w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego zaopiniowany został pozytywnie. 

 Następnie B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/159/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 
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Uchwała otrzymała Nr XXXIV/159/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Następnie B. Gwiżdż przedstawiła dodatkowy projekt uchwały wprowadzony              

do porządku obrad tj. projekt w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla                

,,in blanco" wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy 

dotyczącej dofinansowania zadania pn. ,,Odbudowa ujęcia wody powierzchniowej na potopu 

Hyżne w miejscowości Szklary", po czym prosiła o pytania. Pytań nie było.  

 Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do w/w projektu uchwały. 

 T. Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów przedstawiony projekt 

uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

 B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIV/160/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla ,,in blanko" wraz z deklaracją 

wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania 

zadania pn. ,,Odbudowa ujęcia wody powierzchniowej na potopu Hyżne                           

w miejscowości Szklary" 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXXIV/160/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

Oświadczeń nie było.  

 W punkcie tym Przewodniczący Rady B. Gwiżdż w ramach przypomnienia zwróciła 

się z prośbą do przewodniczących komisji o przygotowanie planów pracy na przyszły rok. 

 

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy I. Lorenc. Na wstępie 

przeprosił za to, że w swojej poprzedniej sprawie realizacji zadań, w okresie międzysesyjnym 

nie poruszył bardzo ważnej sprawy dotyczycącej zabezpieczenia zimowego - odśnieżania 

dróg. Powiedział, że gmina stoi przed bardzo trudnym dylematem. Na dzień dzisiejszy nie ma 

chętnego, który podjąłby się tego zadania. Skierował apel do każdego, kto mógłby pomóc        

w tej sprawie.  

 W odpowiedzi na pytanie zadane przez T. Mezglewską omówił kwestię dotyczącą 

gospodarki śmieciowej. Informował, że jest to jeden z najbardziej trudnych tematów               

w gminie. Stwierdził, że  był czas, gdzie wszystko zaczęło się normować,  natomiast w  tej 

chwili znów zaczyna przeciwstawiać się  podjętym przez gminę działaniom. Informował,        

że jeżeli śmieci w dalszym ciągu nie będą segregowane przez mieszkańców gminy, zmienione 

zostaną umowy na  odpady nie segregowane, a co za tym idzie - wzrosną opłaty za ich odbiór. 

Mówił o przygotowaniu regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Jaśliska na nowych zasadach, którego projekt został przedłożony radnym do zapoznania się         

i naniesienia poprawek, a także o współpracy wszystkich mieszkańców na zasadzie 
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przekazywania informacji o dążeniu i wspólnym działaniu. Wójt I. Lorenc obecnych na 

posiedzeniu sesji prosił o zwracanie uwagi mieszkańcom gminy o potrzebie dobrej segregacji 

odpadów, wyjaśnienie zagadnienia dotyczącego  systemu  tej segregacji . 

 Na pytanie zadane przez R. Pelczar odpowiedział, że jak przy każdej inwestycji 

zwłaszcza inwestycji liniowej, gdzie dotyczy to dwóch wykonawców  i dotyczy to akurat 

niesfornego momentu, gdzie konserwator zachorował, pojawiły się te wszystkie kłopoty, 

które na bieżąco są usuwane. Informował, że od dzisiaj  jest dodatkowy pracownik, który 

wdraża się w te wszystkie sprawy. 

 Sprawa Studium Uwarunkowań  dla miejscowości Lipowiec kontynuowana jest 

zgodnie z planem - informował Wójt. Wstępny plan przedstawiony został w Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska. Informował, że niektóre służby wypowiedziały się 

pozytywnie w tej sprawie. Gmina nie posiada natomiast opinii: Lasów Państwowych, Parków 

Krajobrazowych i opinii  Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie. ,,Rzeczy, 

które zależą od nas i od urbanistów są na bieżąco robione" - informował Wójt.  

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława 

Gwiżdż zamknęła XXXIV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16
40

.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady Gminy  

Renata Milan  

                                                                                               

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


